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Asia:  VN/7059/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Poliisihallitus kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Poliisihallituksella 
ei ole toimialaansa liittyvää lausuttavaa esitetyn yhtäjaksoisen oleskelun pituuden nostamisesta 
neljästä vuodesta kuuteen vuoteen pysyvän oleskeluluvan saamiseksi. Poliisilla ei ole myöskään 
lausuttavaa lisäedellytyksistä, joilla pysyvän oleskeluluvan voi jatkossa saada nopeammin. 

Kielitaitovaatimuksen osalta Poliisihallitus haluaa kiinnittää huomiota siihen, että ulkomaalaisen 
kotoutumista Suomalaiseen yhteiskuntaan edistää hyvä suomen- tai ruotsin kielen taito. Moniin 
työtehtäviin vaaditaan riittävää suomen- tai ruotsin kielen taitoa. Kielen oppiminen ja 
työmarkkinoille pääsy ovat keskeisiä edellytyksiä sille, että ulkomaalainen voi kotoutua Suomeen ja 
kokea olevansa osa yhteiskuntaa. Suomen kansalaisuuden saamisen edellytyksenä kielitaitovaatimus 
on ollut jo pitkään. 

Poliisihallitus pitää hyvänä sitä, että pysyvää oleskelulupaa ei voi saada ilman aktiivisuutta oman 
henkilöllisyyden selvittämisessä. Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden kannalta on olennaista tietää, 
kenelle pysyvä oleskelulupa myönnetään koska pysyvä oleskeluluvan voimassaoloa ei ole etukäteen 
rajoitettu. Sellaisen saatuaan ulkomaalaisen ei enää tarvitse uusia määräaikaisia oleskelulupia. 
Riittää, että hän uusii oleskelulupakortin. Oman henkilöllisyyden selvittämiseen liittyvästä 
aktiivisuusedellytyksestä on jo säädetty lakimuutoksella, joka tuli voimaan 1.9.2024. Nyt esitetyssä 
lakimuutoksessa myös nuhteettomuusedellytystä tiukennetaan. 

Nyt ehdotetaan, että vankeusrangaistuksen kestoa ei laskettaisi mukaan pysyvän oleskeluluvan 
oleskeluajan kertymiseen. Vankeusrangaistus katkaisisi oleskelun yhtäjaksoisuuden ja oleskeluajan 
kerryttäminen alkaisi alusta, kun vankeusrangaistus olisi kokonaan suoritettu. Poliisin näkemyksen 
mukaan vankeusrangaistus katkaisee kotoutumisen ja osoittaa piittaamattomuutta yhteiskunnan 
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arvoista ja säännöistä. Kun hakija on suorittanut rangaistuksen, hänen voidaan katsoa hyvittäneen 
tekonsa ja oleskeluajan laskenta voi alkaa alusta. Poliisihallituksen näkemyksen mukaan kyseinen 
säännös vaikuttaa yleiseen järjestykseen ja turvallisuuteen siten, että vakavia rikoksia tehneet eivät 
jatkossa enää saa yhtä helposti pysyvää oleskeluasemaa Suomessa. Poliisihallitus pitää esitystä 
kannatettavana ja hallitusohjelman kirjausten mukaisena. 

Esityksessä ei ehdoteta muutoksia viranomaisten toimivaltaan, joten esitys ei vaikuta poliisin 
työmäärään tai tehtäviin.

Poliisihallituksen lausunto on kokonaisuudessaan kirjattu poliisin asiahallintajärjestelmään 
numerolla: POL-2025-13073.
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